



رییس سازمان دامپزشکی: در طرح پایش محصولات و فرآورده های خام دامی مشخص شد که گوشت مرغ های تولید شده، حاوی فلزات سنگین تر از حد مجاز بوده است



گمشده ها

به کمپین داداش فروغ بپیونددید

شهرام شهیدی



طنز نویس
shahraam_shahidi@yahoo.com

دیروز روز جهانی محیط زیست بود. در جهان همه برای بزرگداشت این روز دست به اقداماتی می زنند. در ایران نیز اقدامات ارزنده ای برای نگهداری از محیط زیست و بزرگداشت روز جهانی آن انجام می گیرد که ما جهت تنویر و تشویش افکار عمومی بخشی از آنها را بازگویی کنیم:

۱- برای برگزاری نشست های محیط زیست به منظور پیدا کردن راهکار های مفید جهت جلوگیری از تخریب محیط زیست ابتدا باید محل مناسبی پیدا کرد. لذا پولدور ها بوستان جنگلی را فورا تخریب و نسبت به قطع انبوه درختان کهنسال اقدام نموده و ظرف مدت کوتاهی ساختمان مورد نظر ساخته و در اختیار مدافعان محیط زیست قرار گرفت تا در نشست های آتی با قطع درختان کهنسال مخالفت شود.

۲- بر هر شهروند ایرانی لازم و شایسته است که اگر دید اقدامی ضد محیط زیست انجام می شود فورا به جای دخالت در کار نیرو های دوره دیده و اعتراض بی مورد و توقف بی جا که از قدیم گفته اند مانع کسب است و دخالت در کار ماموران «مذکور» گواشی تلفن همراهشان را در آورده و با انداختن عکس - تر جیحا خود انداز - و پخش آن در شبکه های مجازی از قبیل فیس بوک و واتس آپ با عاملان تخریب به شدت برخورد نمایند.

۳- جهت جلوگیری از شکار حیوانات و حیوان آزاری شما می توانید کمپین اعتراض تشکیل دهید. بعد از شبکه های مجازی تلگرام و واتس آپ گروه مدافعان حقوق حیوانات را تشکیل دهید و برای شناختن بیش تر با اعضا و همدلی و همزبانی با آنها یک نشست صمیمانه در کافه رستورانی ترتیب دهید و سرانجام از دل این همه فعالیت جاسوز همسرا آینده خود را انتخاب کرده و به آخر خیر از دواج روی بیاورید.

۴- با پیوستن به کمپین «داداش فروغ» جهت جلوگیری از ضدیت با محیط زیست هر چه زودتر و نخاله و اشغال در خانه دارید در محیط زیست رها کنید زیرا



فرهنگیان و روز جهانی محیط زیست

گروه از شهروندان به دلیل گستردگی محل کار و زندگی و از آن مهم تر به خورد همیشه گیی موثر با نسل های نوا موز سراسر کشور، سزوار ترین گروه اجتماعی برای پیوستن به رویکردهای جهانی نگهداشت زیست بوم است. فرهنگیان با جمعیت یک میلیونی و شمار دانش آموزان ۱۳ میلیونی و البته وابستگی های نسبی و سببی هر دو گروه، تقریبا همه شهروندان کشور را در بر می گیرند. بی گمان هر گاه بتوان محیط زیست را برای این گروه گسترده از جامعه مسأله نمود، گستره ای از دور ترین روستاها تا بزرگترین شهرهای کشور را دل نگرانی های زیست بومی در می نوردد و گوشه گوشه کشور با چنین کنش هایی آشنا می شوند و روش های پاسداشت و گرامیداشت زیست بوم را اجرا و پیگیری خواهند کرد. گرچه پیگیری گاه و بی گاه چنین رفتارهایی آن هم به گونه ای نمادین، نمی تواند چنگی به دل زند، اما نباید فراموش کرد که نهادینه کردن رفتارهای شهروندی در گروه چالش کشیدن اندیشه ها و رفتارهای غیر شهروندی بوده و نیاز به همراهی و همدلی گروه های اجتماعی / مدنی دارد که چنین برنامه ای می تواند زمینه ای خوب برای آفرینش در اندیشه ها و رفتارها را فراهم کند. امید است که روزی چنین برنامه هایی به گونه ای ساختارمند وارد برنامه های درسی مدرسه ها شود.

یکدیگر کاری نمادین را به انجام رسانند و پایه های رفتاری جهان شهروندی را توانمند سازند. در دهه های گذشته و آلودگی بیش از اندازه زیست بوم های انسانی و جانسوری، نهاد های مردنهاده، بوم شناسان، کارشناسان محیط زیست و حتی سیاستمداران را بر آن داشته است که کنش های وابسته به نگهداشت و پاسداشت زیست بوم را افزایش داده و مهم ترین و یگانه ترین راهکار رویارویی با ویرانی بیش از اندازه کره زمین را آموزش شهروندان کنونی و آینده بدانند. از این روست که یکی از مهم ترین هدف های آموزش و پرورش نوین و بخش های بنیادین آموزش های شهروندی، صرفا آشنایی دانش آموزان با رفتار های محیط زیستی و آشنی آنها با طبیعت می شود. در این میان کشور ما با داشتن زیربنای فراوان فرهنگی اتاریخی بهترین زمینه ها را برای پرداختن به یکی از پر مخاطره ترین گرفتاری های امروزین انسان یعنی آلودگی زیست بوم داراست. تاریخ و فرهنگ ایران و ایرانی پر است از همزیستی با طبیعت و گرامیداشت آن. بی گمان بهترین نمونه هم زمانی آغاز سال نو با آغاز رویش طبیعت و زمین و درختان و جانداران و... است. اما توجه و کنش زیست محیطی فرهنگیان برای نخستین بار، نشانه خوبی از دگرگونی در ساختار ذهنی و رفتاری یکی از بخش های مهم جامعه است. این



محمد رضانی کزاد آموزگار

۸۰ تا ۱۰۰ تن گرد هم آمده اند تا آفرین بر پیاده روی و ورزش فرهنگی، کار مدنی دیگری را پایه یای یکدیگر و با شعار «همبستگی معلم با روز جهانی محیط زیست» که به ۳ زبان فارسی، کردی و انگلیسی بر پلاکاردهای نقش بسته است، به انجام رسانند. این گروه از شهروندان، فرهنگیان و خانواده های آنها هستند که در روز جهانی محیط زیست - یعنی ۱۵ خرداد - مسیری را بر گزیده و تصمیم به پاکسازی زیانه ها گرفتند. اما این بار منطقه ارومان در مرز استان و در خط مرزی ایران و عراق این بخش از سرزمین پهناورمان، منطقه ای زیبا و دست نخورده است که مانند بسیاری دیگر از نقاط کشور پر است از زیانه هایی رها شده در کنار جاده ها، مسیر رودخانه ها، ژرفای جنگل ها و... که این کوهسار کم مانند را آلوده کرده و زیباییش را به خطر انداخته است! گروهی معلم از همدان، کرمانشاه و زنجان و تهران گرد هم آمده اند تا در اردویی صنفی امدهی به میزبانی خاطر ناگیز فرهنگیان مریوان، آفرودن بر دیدن دوستان دیده و نادیده خویش، در کنشی مدنی و محیط زیستی با

رفیق خوشی

امیر سمیع زادگان

مادر بزرگ گفته بود دوست را توی خوشی هایت بشناس باور نکرده بودم. گفته بودم دوست باید همه وقت باشد، چه خوشی چه ناخوشی. خندیده بودم که توی ناخوشی همه رفیق اند. باز بحث کرده بودم که توی ناخوشی آدم رفیق لازم می شود، خوشی که خوشحالی است و شادمانی، تنهایی هم می شود رقصید. مادر بزرگ تکرار کرده بود دوست را توی خوشی بشناس، نه ناخوشی. توی غم هایت، غریبه ها هم دوست می شوند، ناراحت می شوند، یا به پایت گریه می کنند اشک می ریزند. توی خوشی باید ببینی

Table with weather forecasts for various cities including Arak, Boshahr, and others.

... ورزش باد در تهران و استان کشور بر اساس اطلاعات دریافتی از نقشه های پیش یابی، برای امروز در دامنه های البرز مرکزی بارش های پراکنده را خواهیم داشت. همچنین در ساعات بعد از ظهر، رگبار و رعد و برق در زاگرس مرکزی و جنوبی پیش بینی شده است و روز یکشنبه با نفوذ جریان شمالی، کاهش نسبی دما و بارش باران در سواحل دریای خزر خواهد داد و در باریز در این روز موج خواهد بود. روز یکشنبه در بعضی ساعات به

Table with weather forecasts for various cities including Shiraz, Isfahan, and others.

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی
www.shahrvand-newspaper.ir
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر
مدیر مسئول: عبدالرسول وصال
سر دبیر: کسری نوری
نشانی: تهران، فلکه دوم صادقیه
ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح
کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۹۷
کد پستی: ۱۴۸۳۷۷۸۶۱۷
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۷
چاپ: روز تار
توزیع: شرکت پیام رسان پیروز شرق
تلفن امور شهرستان ها: ۰۱۰-۷۰۱-۴۴۹۵۶۱۰۱
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
اوقات شرعی:
اذان صبح: ۰۴:۳۹ | طلوع آفتاب: ۰۵:۴۸
اذان ظهر: ۱۳:۳۰ | غروب آفتاب: ۱۷:۲۷
اذان مغرب: ۲۰:۲۵ |

این شرح بی نهایت...
کیست نا کام تر از آن که از یقین، به شک و حیرت روی آورد؟ امام علی (ع)
در گه ناز
باغم عشق تومی سازیم ما
با تو بیخیزان عشق می یازیم ما
در هوای وصل جان افروز تو
می بندد در گه نازیم ما
مردمی کن برقع از رخ بر فکن
تا دل و دین هر دو در بازیم ما
یک زمان از سر پنه گردن کشی
تا به گردون سر بر افرازیم ما
گر نخوای گشت با ما مهربان
خانه هستی بر اندازیم ما
بعد از این با کس نه پیوندیم دل
بعد از این با خود نبر دازیم ما
چون ز خسور در دل بشنید، گفت
غم مخور روزیت بنوازم ما
امیر خسرو دهلوی

تقویم تاریخ
رخداد
تصرف سرزمین بابل توسط مهرداد شاه اشکانی در دامنه تلاش های او برای بیرون راندن سلوکیان از شرق (۱۵۴ پیش از میلاد)
اختراع الفبای سیریلیک (الفبای مورد استفاده کشورهای اسلاوژاد)، توسط سن سیریل، کشیش یونانی مقیم موراویا، جمهوری چک کنونی (۸۶۶ میلادی)
مرگ بیش از ۱۰۰ هزار تن در بمبئی هند بر اثر یک طوفان دریایی (۱۸۸۲ میلادی)
پرواز آزمایش نخستین هلی کوپتر جهان در برلین آلمان (۱۹۳۶ میلادی)
حمله بیش از ۱۲۰ هزار تن از نیروهای متفقین به ساحل نورماندی در شمال فرانسه (۱۹۴۴ میلادی)
آغاز جنگ ۶ روزه اعراب با رژیم صهیونیستی و اشغال غرب رود اردن، بلندی های جولان و صحراهای سینای سوی این رژیم (۱۹۶۷ میلادی)
طلوع
• دیه گولا سکر - نقاش اسپانیایی دربار فیلیپ چهارم، الگوی هنرمندان واقع گرا و دریافتگر، به ویژه آدوار دمانه (۱۵۹۹ میلادی)
• کارل فردریناند برون - مخترع، فیزیکدان، برنده جایزه نوبل فیزیک سال ۱۹۰۹ برای توسعه تلگراف بی سیم (۱۸۵۰ میلادی)
• توماس مان - نویسنده آلمانی، برنده جایزه نوبل ادبیات در سال ۱۹۲۹ و نخستین آلمانی دریافت کننده این جایزه (۱۸۷۵ میلادی)
• احمد سوکارنو - اولین رئیس جمهوری اندونزی از ۱۹۴۵ تا ۱۹۶۷ میلادی، از بنیانگذاران جنبش عدم تعهد (۱۹۰۱ میلادی)
غروب
• جرمی بنتام - فیلسوف، حقوقدان و اصلاح طلب اجتماعی انگلیسی، بنیانگذار فایده گرایی مدرن (۱۸۳۲ میلادی)
• کارل گوستاو یونگ - روانپزشک سوئیس، بنیانگذار روان شناسی تحلیلی و از پایه گذاران دانش نوین روانکاو (۱۹۶۱ میلادی)
• هوشنگ گلشیری - نویسنده معاصر ایرانی و سردبیر مجله کارنامه از تأثیر گذارترین داستان نویسندگان ایرانی سده ۲۰ میلادی به عقیده منتقدان ادبی (۱۳۷۹ خورشیدی)

فوکوس ...



۴۷ سال پیش، برابر با ششم ژوئن ۱۹۶۸ میلادی، رابرت فرانسیس کندی، برادر کوچکتر جان اف کندی، رئیس جمهوری فئید ایالات متحده آمریکا و ادستان کل این کشور از سال ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۴، در جریان مبارزات انتخاباتی داخلی حزب دموکرات برای ریاست جمهوری آمریکا، لفظی بعد از پیروزی در ایالت کالیفرنیا، در آتشیز خانه هتل آمیبادور شهر لس آنجلس، هدف گلوله سران سران، دانشجوی ۲۴ ساله فلسطینی تبار مسیحی قرار گرفت و به مانند برادر بزرگترش کشته شد. سران سران در سال ۱۹۶۹ محکوم به اعدام شد اما حکمش با یک درجه تخفیف به حبس ابد تغییر یافت. او که اکنون ۷۱ سال دارد، در زندان سن دیهگو کالیفرنیا در این حبس ابد خود را می گذراند. سران در سال ۱۹۸۹ در مصاحبه ای با رسانه ها گفته بود: «تنها چیزی که من با همسایه رابرت کندی مرتبط می گرد این بود که او حامی اسرائیل بود و عمدتاً تلاش می کرد با راسال ۵۰۰ بمب افکن برای آن ها، به فلسطینی ها صدمه بزند...»